_________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 865/2023

SCPI: 100/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 40/2023

OBJETO: Aquisição de Material Centro Cirúrgico

 O Prefeito, CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de
Contratação, resolve adjudicar e homologar o presente certame nos termos que seguem:

Item

12823
Código

Hospilar Comercio de Material Medico Hospitalar
LT
CNPJ: 26.234.900/0001-97
RUA 29 Nº 2150, RIO CLARO - SP
Telefone: (19)30233-611
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

6 018.011.27
4

PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 22 CM
COMPRIMENTO Marca: WELDON22CM

UN 10 64,50 645,00

7 018.011.27
5

TESOURA CIRÚRGICA ROMBA FINA RETA
(PONTA ROMBA / FINA – R/F) 15 CM DE
COMPRIMENTO Marca: PROFESSIONAL15CM

UN 5 17,40 87,00

13 018.011.28
1

TESOURA MAYO, 17 CM DE COMPRIMENTO,
RETA (PONTA FINA / ROMBA – F/R). Marca:
WELDON17CM

UN 3 29,00 87,00

34 018.011.30
2

PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA  16 CM
DE COMPRIMENTO Marca: WELDON16CM

UN 20 34,50 690,00

45 018.011.31
3

PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 18 CM DE
COMPRIMENTO Marca: WELDON18CM

UN 5 52,00 260,00

  Total do Proponente    1.769,00

Item

13606
Código

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA
CNPJ: 46.884.097/0001-43
Avenida Maripa, 5457 de 3851/3852 a 5300/ -
Centro, TOLEDO - PR, CEP: 85901-000
Telefone: 4533781943Fax:
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

1 018.011.26
9

PINÇA DENTE DE RATO, 14 CM DE
COMPRIMENTO COM 3 DENTES DE 3 MM
SOBREPOSTOS Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 20 13,20 264,00

2 018.011.27
0

PINÇA DENTE DE RATO, 16 CM DE
COMPRIMENTO COM 3 DENTES DE 3 MM
SOBREPOSTOS Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 20 13,80 276,00

3 018.011.27
1

PAR AFASTADOR  FARABEUF,  1,0  CM  X
12  CM  DE  COMPRIMENTO. Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 18,80 94,00

5 018.011.27
3

PINÇA BACKHAUS 11 CM Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 10 33,00 330,00

8 018.011.27
6

TESOURA CIRÚRGICA ROMBA FINA CURVA
(PONTA ROMBA / FINA – R/F) 15 CM DE
COMPRIMENTO. Marca:

UN 5 30,00 150,00

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/
www.nazarepaulista.sp.gov.br

     _________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 2 de 4

COOPERFLEXCOOPERFLEX

9 018.011.27
7

PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14CM DE
COMPRIMENTO, COM VIDEA Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 10 99,00 990,00

10 018.011.27
8

PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA, 12CM
DE COMPRIMENTO Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 23,50 117,50

11 018.011.27
9

PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA, 12CM
DE COMPRIMENTO Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 10 23,80 238,00

17 018.011.28
5

TESOURA METZENBAUM 18 CM DE
COMPRIMENTO RETA Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 25,00 125,00

21 018.011.28
9

TESOURA MAYO STILLE, 15CM DE
COMPRIMENTO, RETA, (PONTA ROMBA /
ROMBA – R/R). Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 28,00 140,00

24 018.011.29
2

PINÇA BACKHAUS 13 CM DE COMPRIMENTO
Marca: COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 20 23,50 470,00

25 018.011.29
3

PINÇA FOERSTER 20 CM RETA COM
SERRILHA Marca: GOLGRANGOLGRAN

UN 20 69,00 1.380,00

27 018.011.29
5

PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA RETA 16 CM
COM SERRILHA Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 13,50 67,50

28 018.011.29
6

PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA RETA, 14 CM
DE COMPRIMENTO COM SERRILHA Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 10,70 53,50

30 018.011.29
8

PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM
DE COMPRIMENTO RETA Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 20 10,79 215,80

31 018.011.29
9

PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM DE
COMPRIMENTO CURVA Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 20 23,00 460,00

35 018.011.30
3

PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM
DE COMPRIMENTO Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 50 29,50 1.475,00

36 018.011.30
5

PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14CM DE
COMPRIMENTO. Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 25,90 129,50

37 018.011.30
4

PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA, 14 CM
DE COMPRIMENTO Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 23,00 115,00

38 018.011.30
6

VÁLVULA DOYEN 45 X 90 MM 25 CM DE
COMPRIMENTO Marca: GOLGRANGOLGRAN

UN 10 219,00 2.190,00

39 018.011.30
7

PINÇA ALLIS 5X6 DENTES, RETA, 15 CM DE
COMPRIMENTO Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 30 27,00 810,00

40 018.011.30
8

CABO PARA BISTURI Nº 3 Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 20 7,90 158,00

41 018.011.30
9

CABO PARA BISTURI Nº 4 Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 20 7,90 158,00

46 018.011.31
4

TESOURA CIRÚRGICA PONTA ROMBA FINA
RETA (PONTA ROMBA/ROMBA – R/F) 15 CM
DE COMPRIMENTO Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 29,90 149,50

47 018.011.31
5

TESOURA CIRÚRGICA PONTA ROMBA FINA
CURVA (PONTA ROMBA/ROMBA – R/F) 15 CM
DE COMPRIMENTO Marca:
COOPERFLEXCOOPERFLEX

UN 5 29,90 149,50

48 018.011.31 TENTACÂNULA 16 CM DE COMPRIMENTO UN 5 13,90 69,50

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/
www.nazarepaulista.sp.gov.br

     _________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 3 de 4

6 Marca: PRATAPRATA

49 018.011.31
7

FORCEPS SIMPPSON 30, CM DE
COMPRIMENTO Marca: GOLGRANGOLGRAN

UN 3 800,00 2.400,00

50 018.011.31
8

ORCEPS SIMPPSON 35, CM DE
COMPRIMENTO Marca: GOLGRANGOLGRAN

UN 3 790,00 2.370,00

  Total do Proponente    15.545,30

Item

13608
Código

MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENÇÃO DE
MATERIAIS CIRU
CNPJ: 43.330.458/0001-11
Rua Andorinha, 94 (P Laranjeiras) - Laranjeiras,
CAIEIRAS - SP, CEP: 07745-170
Telefone: 12991050955
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

14 018.011.28
2

TESOURA CIRURGICA, 17CM DE
COMPRIMENTO Marca:
6BINVENTGERMANY6b-03M-2636BINVENTGE
RMANY6b-03M-263

UN 30 43,15 1.294,50

16 018.011.28
4

TESOURA METZENBAUM 16 CM DE
COMPRIMENTO RETA Marca:
6BINVENTGERMANY6b-03M-3016BINVENTGE
RMANY6b-03M-301

UN 5 46,62 233,10

32 018.011.30
0

PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM DE
COMPRIMENTO CURVA Marca:
6BINVENTGERMANY6b-19-0036BINVENTGER
MANY6b-19-003

UN 20 29,42 588,40

  Total do Proponente    2.116,00

Item

13610
Código

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS
LTDA
CNPJ: 04.956.527/0001-45
Rua Calandra, 31  - Vila Germinal, SAO PAULO
- SP, CEP: 02275-000
Telefone: 1125890838
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

4 018.011.27
2

TESOURA IRIS DELICADA RETA, (PONTA
FINA / FINA – F/F) 12 CM DE COMPRIMENTO
Marca: ORIONaçoinox

UN 10 19,39 193,90

18 018.011.28
6

TESOURA METZENBAUM 20 CM DE
COMPRIMENTO RETA Marca: ORIONaçoinox

UN 5 36,19 180,95

19 018.011.28
7

ESTOJO INOX PERFURADO NA TAMPA, NAS
DIMENSÕES APROXIMADA 48 CM COMP X 22
CM LAR X 9 CM DE ALT Marca:
ORIONAÇOINOX

UN 5 739,99 3.699,95

23 018.011.29
1

PINÇA CHERON 24 CM Marca: ORIONaçoinox UN 3 48,64 145,92

  Total do Proponente    4.220,72

Item

13612
Código

H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LT
CNPJ: 21.153.043/0001-87
Rua Uirapuru, 156 de 1556/1557 ao fim - Centro,
ARAPONGAS - PR, CEP: 86701-010
Telefone: 4333162729Fax: 4332524188
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

15 018.011.28
3

TESOURA METZENBAUM 14 CM DE
COMPRIMENTO RETA Marca: 6b

UN 5 46,45 232,25

20 018.011.28
8

ESTOJO INOX NAS DIMENSÕES
APROXIMADA 20CM DE COMP X 10 CM DE
LAR X 6 CM DE ALT Marca: flexinox

UN 5 92,00 460,00

26 018.011.29
4

PINÇA ROCHESTER CARMALT 20 CM COMP
RETA  HEMOSTÁTICA Marca: abc

UN 12 145,00 1.740,00

42 018.011.31 CUBA ASSÉPTICA INOX REDONDA. Marca: UN 5 24,00 120,00

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/
www.nazarepaulista.sp.gov.br

     _________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 4 de 4

0 flexinox

43 018.011.31
1

CUBA RIM FORMATO OVAL Marca: supermedy UN 5 40,00 200,00

44 018.011.31
2

PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM DE
COMPRIMENTO Marca: 6b

UN 10 44,20 442,00

  Total do Proponente    3.194,25

Valor total: R$ 26.845,27 (vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 21 de setembro de 2023

_________________________________________
CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/
www.nazarepaulista.sp.gov.br